
 

 
Bilag 3.2 Oversigtsnotat – Bystrategier og bysamarbejder 

Projekttitel Ansøger 

Aktiviteter 
dækker 

følgende 
geografi 

Ansøgt 
Regionalfond 

(kr.) 

Indstillet 
Regionalfond 

(kr.) 

Samlet 
score  
0-10  

Indstilling* 

Helsinge - Tæt på livet (Helsinge) Gribskov Kommune Øvrige 
regioner 

853.332,48  853.332,48 10 Tilsagn 

Projektets formål er at udvikle Helsinge som en attraktiv, grøn og levende by, hvor livskvalitet og mobilitet tænkes sammen med bæredygtighed og social sammenhængskraft. 
Projektets hovedaktiviteter omfatter udarbejdelsen af en strategisk helhedsplan, etablering og facilitering af et formelt bysamarbejde som ramme om samarbejdet mellem 
kommune, erhverv, foreninger og borgere, samt afprøvning af midlertidige byrumsprojekter og events, som skal skabe synlige resultater undervejs og sikre lokal forankring. 
Strategien bygger på en integreret analyse af byens sociale, økonomiske og miljømæssige udfordringer og muligheder med fokus på byudvikling, mobilitet og klimaindsatser, og 
der lægges vægt på at involvere lokale aktører bredt i processen. 

Bysamarbejde og bystrategi for Solrød Strand bymidte  
(Solrød Strand) Solrød Kommune 

Region 
Sjælland 922.679,80 922.679,80 9,65 Tilsagn 

Projektet har til formål at skabe rammen for et tættere bysamarbejde og en bæredygtig byudvikling, som gør det muligt for nye funktioner og aktiviteter at finde plads i bymidten, 
så hverdagslivet og bylivet også tiltrækkes i fremtiden.  Projektet omfatter etablering af et formelt offentligt-privat bymidtesamarbejde med deltagelse af brugere, interessenter og 
aktører i Solrød Strands bymidte. Bysamarbejdet skal sikre sammenhæng og koordinering på tværs af de indsatser, der kan styrke bymidtes attraktionsværdi. Der skal i tæt dialog 
med bysamarbejdet udvikles en bystrategi, som skal sætte en tydelig strategisk retning for den videre udvikling af bymidten, og danne grundlag for arbejdet med en udviklingsplan.  

Byliv i Fællesskab (Haslev og Faxe) Faxe Kommune Region 
Sjælland 1.500.000,00 1.500.000,00 9,30 Tilsagn 

Projektet har til formål at sætte en fælles og helhedsorienteret retning for bymidternes udvikling i Haslev og Faxe, der skal styrke byliv og identitet samt skabe grundlag for 
langsigtet social, fysisk og organisatorisk udvikling. Projektet omfatter analyser af bymidternes funktioner, udfordringer og potentialer som grundlag for et samlet hovedgreb og 
prioriterede indsatser. Udviklingen tager afsæt i fire principper: ”Kulturen i centrum, grønne greb, forbundet byliv og fællesskaber der løfter”. Projektet skal munde ud i to 
handlingsorienterede bystrategier og stærke bysamarbejder, der fremmer investeringer, samskabelse og bæredygtige bymidter.  

Ry - hverdagsliv og oplevelsesby (Ry) Skanderborg 
kommune 

Øvrige 
regioner 

668.640,00 668.640,00 8,90 Tilsagn 

Projektet har til formål at styrke bylivet og de erhvervsdrivendes vilkår ved at skabe bedre sammenhæng på tværs af byen og udvikle Ry som attraktiv oplevelsesby. Det skal ske ved 
at skabe en fælles strategi for udviklingen af Ry som både oplevelsesby og levende bymidte med fokus på social, miljømæssig og økonomisk bæredygtighed. Projektets aktiviteter 
og outputs omfatter etablering af et bredt bymidtesamarbejde og udarbejdelse af en strategi, der bygger på analyser og afprøvning af løsninger i praksis for at sikre lokal og 
politisk forankring. Strategien skal pege på, hvordan byens fysiske, funktionelle og oplevelsesmæssige kvaliteter kan styrkes gennem konkrete indsatser og partnerskaber.  

Strategisk bymidteplan for fremtidens Maribo (Maribo) Lolland Kommune 
Region 

Sjælland 1.000.000,00 1.000.000,00 8,50 Tilsagn 

Projektets formål er at udvikle Maribo som en moderne og attraktiv bymidte med fokus på bæredygtig og social udvikling. Med udgangspunkt i analyser af byens funktioner, 
boligudvikling, erhvervsliv og kultur skabes en strategisk bymidteplan, der både udgør en langsigtet vision og et operationelt redskab for fremtidige investeringer. Samarbejdet 
struktureres gennem partnerskaber med centrale aktører – herunder Maribo Handel og Erhverv, ejendomsejere, turismeaktører og kulturinstitutioner – og der lægges vægt på 
koordineret politisk og administrativ styring i tæt samspil med lokale interesser. 



 

 

Bymidtestrategi for Ringkøbing (Ringkøbing) Ringkøbing-Skjern 
Kommune 

Øvrige 
regioner 300.000,00 300.000,00 7,75 Tilsagn 

Bymidtestrategien for Ringkøbing skal skabe en helhedsorienteret udvikling, der binder havn, midtby og byliv sammen i respekt for byens særlige kulturarv og historiske identitet. 
Strategien skal tage udgangspunkt i nutidens udfordringer med øget turisme og behovet for en mere levende by, også uden for butikkernes åbningstider. Målet er at skabe balance 
mellem turisme og hverdagsliv, styrke forbindelserne mellem byrum og havn, samt fremme bæredygtige løsninger for trafik, parkering og bynære aktiviteter. Gennem et bredt 
samarbejde mellem blandt andet kommune, erhverv, foreninger og borgere skal der udvikles konkrete initiativer og et prioriteret projektkatalog, der sætter en klar retning for 
fremtidens attraktive og sammenhængende Ringkøbing. 

* Sekretariatets indstillingsnotater og selve ansøgningsskemaerne er tilgængelige for indstillingsudvalget på Admincontrol. 
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